
 

 

UCHWAŁA NR XC/684/24 

RADY GMINY ŚWIERKLANIEC 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świerklaniec na rok 2024 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. 2023 poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.) 

Rada Gminy Świerklaniec  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się  gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Świerklaniec na rok 2024, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerklaniec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jarosław Wasążnik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 marca 2024 r.

Poz. 1967



Załącznik do uchwały Nr XC/684/24 

Rady Gminy Świerklaniec 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

 

Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Świerklaniec na rok 2024 

I.  Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt w rozumieniu 

art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt przebywających w granicach administracyjnych Gminy Świerklaniec 

w 2024 roku. 

2. Celem niniejszego programu jest: 

- zapewnienie ochrony bezdomnym zwierzętom, 

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

- odławianie bezdomnych zwierząt, 

- ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację lub kastrację zwierząt w schroniskach oraz 

kastrację lub sterylizację kotów wolnożyjących, 

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

- opieka nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

- usypianie ślepych miotów, 

- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  na 

terenie gminy Świerklaniec, 

- edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, źródeł nadpopulacji psów 

i kotów oraz propagowanie idei adopcji zwierząt ze schronisk. 

II.  Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 2. 1. Gmina odławia i zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla Bezdomnych 

Zwierząt  zlokalizowanym w Bytomiu przy  ul. Łaszczyka 18. 

2. Schronisko dla bezdomnych zwierząt zapewnia całodobowe dyżury, schronienie, dożywienie i opiekę 

weterynaryjną. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, na podstawie decyzji lekarza weterynarii, 

poddawane będą zabiegowi sterylizacji lub kastracji, o ile wcześniej nie zostały poddane takiemu zabiegowi. 

III.  Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 3. 1. Usługi polegające na odławianiu bezdomnych zwierząt, wykonywane są interwencyjnie z urzędu lub 

na wniosek mieszkańców Gminy przez cały 2024 rok.  

2. Odławianiem bezdomnych zwierząt zajmuje się na terenie Gminy Świerklaniec Przedsiębiorstwo 

Handlowo-Usługowe KONKRET, 41-908 Bytom ul. Łaszczyka 18, które posiada miejscową decyzję 

zezwalającą na prowadzenie tego rodzaju działalności i numer weterynaryjny, który nadaje Państwowa 

Inspekcja Weterynaryjna zgodnie z miejscem prowadzonej działalności, a także spełnia warunki określone 

w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt  

(t.j. Dz.U.2023.1075 z późn. zm.). 

3. Odłowione zwierzęta przekazywane są do schroniska dla zwierząt środkami transportu przystosowanymi 

do przewozu zwierząt, zgodnie z wymogami Powiatowego Lekarza Weterynarii, które nie stanowią zagrożenia 

dla życia i zdrowia przewożonych zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1967



4. W sytuacji budzącej wątpliwości, co do stanu zdrowia bezdomnych zwierząt, zwierzę zostanie 

przewiezione i poddane leczeniu w placówce weterynaryjnej. W przypadku zwierzęcia podejrzanego 

o wściekliznę zwierzę zostanie poddane obserwacji w wyznaczonym miejscu, na podstawie decyzji 

Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

5. Pasieki ustawione na terenach ogólnodostępnych powinny posiadać informację zawierającą dane 

kontaktowe do ich właściciela lub osoby, pod opieką której pozostają. 

IV.  Sterylizacja lub kastracja zwierząt w schroniskach oraz kotów wolnożyjących 

§ 4. 1. Sposobem na częściowe ograniczenie problemu nadpopulacji zwierząt jest chirurgiczna sterylizacja 

lub kastracja zwierząt. 

2. Po odłowieniu bezdomne zwierzęta poddawane są obowiązkowym zabiegom chirurgicznym  sterylizacji 

lub kastracji, za wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania zdrowotne lub ze względu na wiek. 

3. Prewencyjna kastracja lub sterylizacja kotów wolnożyjących wykonywana jest przez lekarza weterynarii 

współpracującego z tutejszym Urzędem Gminy na podstawie odrębnej umowy. 

4. Zwłoki uśpionych zwierząt pozostawia się w Schronisku w celu przekazania ich do utylizacji służbom do 

tego przeznaczonym. 

V.  Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  

§ 5. Poszukiwaniem właścicieli dla bezdomnych zwierząt zajmuje się Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt w Bytomiu przy ul. Łaszczyka 19. Tutejszy Urząd, w celu propagowania idei adopcji zwierząt ze 

schronisk, udostępni na swojej stronie internetowej oraz za pośrednictwem portali społecznościowych adres 

strony internetowej Schroniska. 

VI.  Opieka nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 6. 1. Opieka nad kotami wolnożyjącymi w tym ich dokarmianie realizowana jest poprzez:  

a) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące, 

b) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy, 

c) zapewnienie karmy oraz wody pitnej kotom wolnożyjącym w miejscu ich przebywania, z dala od ludzi oraz 

ruchu ulicznego, przy udziale opiekunów społecznych, wolontariuszy, 

d) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolnożyjącyh. 

2. Gmina sprawuje opiekę nad wolnożyjącymi kotami poprzez ich dokarmianie, sterylizację lub kastrację, 

które realizowane będą poprzez podejmowanie interwencji w sprawach wolnożyjących kotów przy współpracy 

z Przychodnią Weterynaryjną Centrum Zdrowia Zwierząt  Konrad Kułach, z siedzibą w Nakle Śląskim  

ul. Główna 62a, na podstawie odrębnej umowy. 

3. Zabiegi kastracji lub sterylizacji kotów wolnożyjących wykonywane będą przez lekarza weterynarii 

z Gabinetu Weterynaryjnego określonego w ust. 2, współpracującego z tutejszym Urzędem Gminy i mają na 

celu ograniczenie ich nadpopulacji. 

4. Koty wolnożyjące nie są zwierzętami bezdomnymi, w związku z tym nie wolno ich wywozić, ani 

utrudniać im bytowania w danym miejscu. Gmina otoczy wolnożyjące koty opieką, pozostawiając  

je jednocześnie na wolności. 

VII.  Usypianie ślepych miotów 

§ 7. 1. Usypianiem ślepych miotów na terenie Gminy zajmuje się lekarz weterynarii z gabinetu 

weterynaryjnego Centrum Zdrowia Zwierząt  Konrad Kułach, z siedzibą w Nakle Śląskim ul. Główna 62a 

współpracujący z tutejszym Urzędem Gminy. Zabieg ten przeprowadza się w sposób humanitarny, zgodnie 

z przepisami prawa.  

2. Zgłoszenia ślepych miotów na terenie Gminy należy dokonać telefonicznie w Referacie Gospodarki 

Komunalnej Urzędu Gminy. Znaleziony miot można przekazać bezpośrednio do Gabinetu Weterynaryjnego 

z zachowaniem wszelkich środków ostrożności i z poszanowaniem zwierząt. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1967



VIII.  Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 8. Odłowione lub czasowo odebrane zwierzęta gospodarskie będą umieszczane w gospodarstwie rolnym 

mieszczącym się w Nakle Śląskim przy ul. Wapiennej 4. 

IX.  Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

§ 9. 1. W sytuacji wystąpienia zdarzenia drogowego, w którym poszkodowane zostanie zwierzę, o którym 

tutejszy Urząd poweźmie informację, podmiot świadczący na rzecz Gminy usługi z zakresu ochrony przed 

bezdomnymi zwierzętami, na zlecenie Urzędu dokona przewiezienia zwierzęcia do lecznicy dla zwierząt. 

2. Całodobową opiekę weterynaryjną nad zwierzętami, o których mowa w ust. 1 pełni Przychodnia 

Weterynaryjna S.C., 42-674 Zbrosławice ul. Wolności 121d. 

X.  Edukacja dotycząca źródeł nadpopulacji psów i kotów oraz propagowanie idei adopcji zwierząt 

ze schronisk 

§ 10. Tutejszy Urząd wspiera ideę adopcji bezdomnych zwierząt ze schronisk poprzez udostępnienie na 

swojej stronie oraz za pośrednictwem portali społecznościowych adresu strony internetowej Schroniska, które 

przyjmuje pod opiekę bezdomne psy i koty z terenu Gminy Świerklaniec, z którego można adoptować 

bezdomne zwierzęta. Podczas akcji obowiązkowych szczepień psów propagowane będzie zakładanie 

identyfikatorów oraz czipowanie psów i kotów, a także zabiegi kastracji lub sterylizacji, które przyczyniają się 

do ograniczenia nadpopulacji oraz zmniejszenia problemu bezdomnych zwierząt trafiających do schronisk. 

Tutejszy Urząd wspierać będzie działania edukacyjne prowadzone przez placówki oświatowe dotyczące 

odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, propagujące sterylizację lub kastrację a także adopcje 

zwierząt ze schronisk. 

XI.  Źródła finansowania  

§ 11. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Świerklaniec realizowany jest na podstawie zawartych umów. Na realizację zadań wynikających 

z niniejszego programu w budżecie Gminy Świerklaniec na 2024 rok zabezpieczono środki finansowe 

w kwocie 60 000 zł. W razie potrzeb i możliwości finansowych Gminy Świerklaniec kwota ta może zostać 

zmieniona.  

2. Środki finansowe wydatkowane będą w następujący sposób: 

- 38000 zł – koszty zapewnienia opieki  i umieszczenia bezdomnych zwierząt w schronisku wraz 

z zapewnieniem, w razie potrzeby, pomocy weterynaryjnej oraz kosztami sterylizacji i kastracji zwierząt 

przyjętych do schroniska,  

- 15000 zł – koszty transportu i  odławiania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy,   

- 3000 zł – koszty ograniczenia populacji kotów wolnożyjących, w tym sterylizacja lub kastracja oraz 

usypianie ślepych miotów, 

- 1500 zł – koszty zapewnienia opieki w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,  

- 1500 zł – koszty przekazania zwierząt gospodarskich  do gospodarstwa rolnego,   

- 1000 zł – koszty dokarmiania kotów wolno żyjących, zapewnienie opieki w warunkach nieschroniskowych,  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1967


		2024-03-08T07:41:12+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




